público inversionista a través de la BMV, la realización de operaciones de 
estabilización, en su caso. 

Capital social del Emisor Inmediatamente antes de la Oferta Global, el capital social suscrito y pagado 

de la Emisora estaba representado por 348,016,945 Acciones, equivalente a 

$24,744,004,780.00 (veinticuatro mil setecientos cuarenta y cuatro millones 
cuatro mil setecientos ochenta pesos 00/100 M.N.). Después de la Oferta 

Global, el capital social autorizado de la Emisora estará representado por un 
total de hasta 539,386,189 Acciones, equivalente a hasta 

$38,350,358,015.59 (treinta y ocho mil trescientos cincuenta millones 

trescientos cincuenta y ocho quince pesos 59/100 M.N.), considerando la 
suscripción y pago y la adquisición de la totalidad de las 186,000,000 

Acciones materia de la Oferta Primaria Global, y las 5,369,244 (cinco millones 
trescientas sesenta y nueve mil doscientas cuarenta y cuatro) acciones de 

tesorería que podrán ser destinadas al Plan de Incentivos.  

Las Acciones objeto de la Oferta Primaria Global, suponiendo que se 

suscriban en su totalidad en la Oferta Primaria Global, representarán, 
inmediatamente después de la Oferta Primaria Global, 34.83% del capital